



**WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (dalej: SWZ)**

*Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej Ustawą, na dostawę odczynników wraz z najmem dwóch analizatorów hematologicznych 5 - DIFF dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, znak sprawy: ZT-SZP-226/01/34/2022,*

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 zwanej dalej Ustawą, **przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, wraz z wyjaśnieniami:**

**Pytanie nr 1.**

**Dotyczy Umowy:**

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 2.**

**Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, A. Zestawienie asortymentowo-ilościowe:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie wspólnej (jednej) średniej ceny jednostkowej brutto za oznaczenie uwzględniającej wszystkie oferowane odczynniki, materiały kontrolne, kalibracje, akcesoria i materiały zużywalne?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 3.**

**Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, Wzór umowy:**

**§2 ust. 8 lit. a i b w związku z §2<sup>1</sup> ust. 4 lit. b. c i d.:**

Czy Zamawiający dopuści doślanie wymaganych dokumentów **wraz z umową** z biura Wykonawcy? Wykonawca motywuje swoją prośbę powodami technicznymi.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 4.**

**Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, Wzór umowy:**

**§4 ust. 3 i 4:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił **30 dni** i był liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?

Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów.

**Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ.**

**Pytanie nr 5.**

**Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, Wzór umowy:**

**§4 ust. 9:**

Zamawiający wskazuje na obowiązek Wykonawcy dostarczania na swój koszt odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i zużywalnych w przypadku niedoszacowania ich ilości w ofercie. Prosimy o usunięcie ww. zapisu, ze względu na fakt, iż Wykonawca szacuje ilości odczynników biorąc pod uwagę wskazane przez Zamawiającego ilości przewidywanych badań i średnią ilość zużycia odczynnika na 1 badanie. Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość zużycia odczynników przez Zamawiającego.

Ewentualnie prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia zapisem w brzmieniu:

*„z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem ilości badań, niż deklarowano w SWZ bądź użytkowaniem analizatorów w sposób niezgodny z instrukcją obsługi analizatorów”.*

**Odpowiedź:**

**Zmianie ulega Wzór umowy stanowiący Załącznik nr 5 do SWZ poprzez uzupełnienie w § 4 ust. 9 zapisem w brzmieniu:**

*„ z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem ilości badań, niż deklarowano w SWZ bądź użytkowaniem analizatorów w sposób niezgodny z instrukcją obsługi analizatorów”.*

Zamawiający przekazuje w załączeniu treść załącznika nr 5 do SWZ - po zmianie.

**Pytanie nr 6.**

**Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, Wzór umowy:**

**§7 ust. 3 lit. a, b, e, f:**

Prosimy zastąpienie słów: „opóźnienia” na „zwłoki”.

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 1) oraz 2) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.

**Odpowiedź:**

**Zmianie ulega Wzór umowy stanowiący Załącznik nr 5 do SWZ poprzez zastąpienie słów:**

**„opóźnienia” na „zwłoki” w § 7 ust. 3 lit. a, b, e, f.**

Zamawiający przekazuje w załączeniu treść załącznika nr 5 do SWZ - po zmianie.

**ZATWIERDZAM**

Dyrektor  
Szpitala Wojewódzkiego  
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
w Łonży

Jarosław Półkolenczuk